
“EDET  S.A.” 

 

LICITACIÓN PÚBLICA 

 

Nº 01/2018 

 

 

PROVISIÓN DE SISTEMA DE SUPERVISIÓN, CONTROL, PROTECCIÓN  Y 

COMUNICACIONES  DE LA ESTACIÓN TRANSFORMADORA LOS NOGALES 

EN LA PROVINCIA DE TUCUMÁN 

 

 

CIRCULAR Nº 4 

 

 

Por medio de la presente se modifica el Cronograma establecido para la Licitación 

de la siguiente manera: 

 

EDET S.A. 

 

 

CRONOGRAMA DE LICITACIÓN 

 

 

LICITACIÓN NACIONAL Nº 001 / 2018 

 

 

 

TÍTULO DE LA PROPUESTA 

PROVISIÓN DE SISTEMA, SUPERVISIÓN, CONTROL, PROTECCIÓN  Y COMUNICACIONES  

DE LA ESTACIÓN TRANSFORMADORA LOS NOGALES EN LA PROVINCIA DE TUCUMÁN 

 

 

 

PUBLICACIÓN Y CONSULTA DE LAS BASES 

 

A partir del                                                                                                                       12 / 04 /2018 

 

Las mismas estarán disponibles en la website de la Oficina Nacional de Contrataciones 

(www.argentinacompra.gov.ar) y la de la Comisión de Obras RES. S.E. Nº 1/2003 www.energia-

comision1.gov.ar 

 

 

VISITA A LAS OBRAS, 

 

a partir de las 10:00 hs de los días:                                                                                 24 / 04 / 2018 

 

Los representantes de cada oferente deberán presentarse a la hora indicada en Av. Avellaneda 205 piso 2º de la 

ciudad de San Miguel de Tucumán, con movilidad propia. 

 

http://www.argentinacompra.gov.ar/
http://www.energia-comision1.gov.ar/
http://www.energia-comision1.gov.ar/


LAS CONSULTAS se recibirán, hasta las 17:00 hs. del:                                               27 / 04 / 2018 

 

(Ver Instrucciones a los Oferentes, Punto 4) 

LAS RESPUESTAS, se enviaran hasta el:                                                                      11 / 05 / 2018 

(Ver Instrucciones a los oferentes Punto 4) 

 

PRESENTACION DE LAS OFERTAS Y APERTURA DE LAS OFERTAS TECNICAS 

hasta las 11:00 hs. del:                                                                                                      31 / 05 / 2018 

 

(Ver Instrucciones a los Oferentes Punto 9) 

 

En: la Comisión de Obras RES. S.E. Nº 1/2003, sita en Av. Madero 942 piso 16, Capital Federal. No se 

aceptarán ofertas que se presenten con posterioridad al plazo indicado. 

 

 

 

PLAZO PARA REVISION DE OFERTAS TECNICAS, las ofertas técnicas serán 

exhibidas a los oferentes hasta las 17:00hs. del:                                                              01 / 06 / 2018 

 

En: la Comisión de Obras, sita en Av. Madero 942  piso 16, Capital Federal 

 

PRECALIFICACION, 

Se publicará en la página web de la Comisión de Obras el                                              29 / 06 / 2018 

Se informará por Circular y en la página web el listado de los participantes que han resultado precalificados y 

de los participantes rechazados. 

 

IMPUGNACIONES, 

Los oferentes podrán impugnar la precalificación previo el depósito previsto 

hasta las 17:00 hs. del:                                                                                                       05 / 07 / 2018 

Todas las impugnaciones serán resueltas dentro de un plazo de dos (2) días, el que se computará a partir del 

vencimiento del término para impugnar la precalificación. 

Lo anterior motivará el desplazamiento correspondiente de la fecha de apertura económica. Este 

desplazamiento, de ocurrir, será comunicado a los oferentes por correo electrónico. 

 

ACTO DE APERTURA DE LA OFERTA ECONOMICA, a llevarse a cabo a las 

11:00 hs. del:                                                                                                                       16 / 07 / 2018 

En Acto Público y en la Comisión de Obras, sita en Av. Madero 942 piso 16, Capital Federal, se procederá a 

devolver sin abrir los sobres B de los participantes no precalificados y a continuación se procederá a abrir y 

listar las ofertas de los oferentes precalificados, indicando los valores cotizados 

 

 



 

 

 


